
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM          

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng         năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao Ban quản lý Dự án Đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư lập 

quy hoạch chi tiết 1/500 và Chủ đầu tư các dự án hạ tầng kỹ thuật 

 khu dân cư trên địa bàn huyện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ luật Xây dựng ngày 18/6/2021; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 176/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND 

tỉnh về việc quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi; tỷ lệ phần trăm (%) 

phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách địa phương giai đoạn 2022 - 2025 

tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Văn bản số 8267/STC-QLNSHX ngày 28/12/2021 của Sở Tài 

chính về việc hướng dẫn một số khoản thu Ngân sách nhà nước giai đoạn 2022-

2025; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 2318/TB-UBND ngày 04/5/2022 của Chủ 

tịch UBND về công tác lập quy hoạch chi tiết và triển khai thực hiện dự án hạ 

tầng kỹ thuật khu dân cư trên địa bàn huyện; Thông báo số 2691/TB-UBND 

ngày 26/5/2022 của tịch UBND huyện về việc quy hoạch xây dựng các khu dân 

cư mới trên địa bàn huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư 

lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 và Chủ đầu tư các dự án hạ tầng kỹ thuật khu 

dân cư trên địa bàn huyện. 

(có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Ban quản lý dự án ĐTXD huyện chịu trách nhiệm tổ chức, thực 

hiện lập quy hoạch chi tiết 1/500 và triển khai thực hiện các bước ĐTXD các dự 

án hạ tầng kỹ thuật khu dân cư theo quuy định pháp luật. 



 

 

 

2 

2. Các phòng Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và 

hạ tầng; UBND các xã, thị trấn  phối hợp, hướng dẫn Ban quản lý dự án ĐTXD 

huyện tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ và quy định pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính 

- Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Ban quản 

lý dự án Đầu tư xây dựng huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng  

các đơn vị và tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như điều 3 QĐ (t/hiện);                                                  

- Lưu: VT, TCKH.    

                                                                                                                 

 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 

 

          


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-27T13:44:36+0700


		2022-06-27T15:44:59+0700


		2022-06-27T15:45:10+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-27T15:45:34+0700




